

**Banque Hottinger & Cie SA, Zürich**
**Bilan au 30 juin 2015**

	30.06.2015	31.12.2014
	1000 CHF	1000 CHF
<b>Actifs</b>		
Liquidités	150'554	158'649
Créances résultant de papiers monétaires	96'388	142'352
Créances sur les banques	23'527	27'646
Créances sur la clientèle	27'558	26'130
Créances hypothécaires	1'920	1'920
Immobilisations financières	3'858	3'857
Participations	3'198	3'198
Immobilisations corporelles	427	513
Comptes de régularisation	961	1'574
Autres actifs	722	819
<b>Total des actifs</b>	<b>309'115</b>	<b>366'658</b>

	1000 CHF	1000 CHF
<b>Passifs</b>		
Engagements envers les banques	11'019	-
Autres engagements envers la clientèle	270'802	333'759
Comptes de régularisation	3'394	4'563
Autres passifs	1'340	4'466
Correctifs de valeurs et provisions	12'653	11'803
Capital-actions	20'283	20'283
Réserve légale générale	3'186	3'186
- dont réserve issue d'apports de capital	2'748	2'748
Perte / bénéfice reporté	-11'402	-3'569
Perte /bénéfice de l'exercice	-2'160	-7'833
<b>Total des passifs</b>	<b>309'115</b>	<b>366'658</b>

	1000 CHF	1000 CHF
<b>Opérations hors bilan</b>		
Engagements conditionnels	7'147	8'203
Engagements irrévocables	1'198	1'198
<b>Instruments financiers dérivés</b>		
- valeurs de remplacement positives	372	165
- valeurs de remplacement négatives	351	150
- montant du sous-jacent	34'479	12'590
Opérations fiduciaires	266'890	331'581

**Compte de résultat de l'exercice au 30 juin 2015**

	30.06.2015	30.06.2014
	1000 CHF	1000 CHF
<b>Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire</b>		
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produit des intérêts et des escomptes	283	463
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	15	54
Charges d'intérêts	156	-40
<b>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</b>	<b>454</b>	<b>477</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
Produit des commissions sur les opérations de crédit	36	36
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	8'608	10'652
Produit des commissions sur les autres opérations de prestations de service	161	195
Charges de commissions	-3'436	-3'921
<b>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>5'369</b>	<b>6'962</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>1'349</b>	<b>1'910</b>
	1000 CHF	1000 CHF
<b>Autres résultats ordinaires</b>		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-	391
Produit des participations	654	489
Autres produits ordinaires	18	44
Autres charges ordinaires	-	-
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>	<b>672</b>	<b>924</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-4'900	-6'473
Autres charges d'exploitation	-3'652	-4'528
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-8'552</b>	<b>-11'001</b>
<b>Résultat brut</b>	<b>-708</b>	<b>-729</b>
Amortissements sur l'actif immobilisé	-118	-1'879
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-1'316	-47
<b>Résultat intermédiaire</b>	<b>-2'142</b>	<b>-2'655</b>
Produits extraordinaires	-	2
Charges extraordinaires	-	-337
Impôts	-18	-
<b>Perte de l'exercice</b>	<b>-2'160</b>	<b>-2'990</b>